Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.11.2024                                                                                             №  385
р.п. Горьковское
Об утверждении перечня муниципальных программ

Горьковского муниципального района

Омской области и входящих в них

подпрограмм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Горьковского муниципального района Омской области и входящих в них подпрограмм:

1.1. Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2019-2024 годы»:

1.1.1. подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2019-2024 годы».

1.2. Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»:

1.2.1. подпрограмма «Развитие системы образования Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»;

1.2.2. подпрограмма «Формирование и реализация политики в области культуры и искусства на территории Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»;

1.2.3. подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2020-2030 годы»;

1.2.4. подпрограмма «Доступная среда на 2020-2030 годы»;

1.2.5. подпрограмма «Профилактика правонарушений и наркомании, терроризма и экстремизма, а так же снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций на 2020-2030 годы»;
1.2.6. подпрограмма «Формирование системы мотивации граждан Горьковского муниципального района к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек на 2020-2027 годы»;
1.2.7. подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями осуществляющих деятельность на территории Горьковского муниципального района Омской области на 2021-2027 года».
1.3. Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы:

1.3.1. подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.2. подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.3. подпрограмма «Развитие жилищного строительства, коммунальной инфраструктуры и объектов социального назначения на 2020-2030 годы»;

1.3.4. подпрограмма «Формирование и развитие собственности Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.5. подпрограмма «Охрана окружающей среды на территории Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.6. подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.7. подпрограмма «Повышение эффективности и управления муниципальными финансами в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.8. подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.9. подпрограмма «Содействие в развитии сельского хозяйства на территории Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы»;

1.3.10. подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы».

2. Назначить ответственным исполнителем муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Горьковском муниципальном районе Омской области на 2019-2024 годы» заместителя Главы Горьковского муниципального района Омской области Е.А. Чабанова.

3. Назначить ответственным исполнителем муниципальной программы «Развитие социальной сферы Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы» заместителя Главы Горьковского муниципального района Омской области О.Г. Румянцеву.

4. Назначить ответственным исполнителем муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Горьковского муниципального района Омской области на 2020-2030 годы» заместителя Главы Горьковского муниципального района Омской области О.Г. Румянцеву.

5. Постановление Главы Горьковского муниципального района Омской области от 15.12.2020 года № 330 «Об утверждении перечня муниципальных программ Горьковского муниципального района Омской области и входящих в них подпрограмм» считать утратившим силу.

6. Экономическому отделу управления экономики, бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации Горьковского муниципального района Омской области разместить настоящее постановление на сайте Горьковского муниципального района Омской области в сети Интернет и обнародовать на информационном стенде Администрации Горьковского муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                    М.Ю. Болтрик